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Varighed af kliniske ophold – anbefaling fra DASAIM’s uddannelsesudvalg 
 

Til hjælp for de specialespecifikke uddannelsesråd i regionerne har DASAIM’s uddannelsesudvalg 

udarbejdet forslag til længden af ophold i de forskellige elementer, som skal indgå i alle 

hoveduddannelsesforløb for at målbeskrivelsens krav kan opfyldes. 

Generelle anbefalede retningslinjer: 

Afdelingerne er organiseret meget forskelligt, så derfor kan der ikke udstikkes meget faste anbefalinger. 

Egentlige rotationer anbefales at være af minimum 3 måneders varighed; da kortere ophold er på 

bekostning af den uddannelsessøgendes integration i afsnittet og dermed forringes den 

uddannelsesmæssige værdi/udbytte. De afdelinger, hvor organisationen ikke lægger op til en fast 

allokering, påhviler det den enkelte uddannelsessøgende og afdelingen, at dokumentere bl.a. ved hjælp af 

erfaringsregistrering (den uddannelsessøgende), at den uddannelsessøgende har opnået de nødvendige 

kompetencer/erfaring. 

Anbefalinger vedrørende: 

Intensiv     9‐12 måneder 

Smerteophold   15‐20 dage ‐ i enten palliativ enhed (cancersmerter) eller smerteenhed for 

non‐ maligne smerter, eller hvis disse findes i enhed 

Neuroanæstesi  3‐4 måneder eller 20‐25 dage i sammenhæng (dagtid allokeret til opgaver 

beskrevet i målbeskrivelsen) 

Thorax  3‐4 måneder eller 20‐25 dage i sammenhæng (dagtid allokeret til opgaver 

beskrevet i målbeskrivelsen) 

Gyn/Obs  3‐4 måneder 

ØNH/kæbe  3‐4 måneder eller 20‐25 dage i sammenhæng (dagtid allokeret til opgaver 

beskrevet i målbeskrivelsen) 

Sammedagskirurgi  10‐20 dage 

Karkirurgi  3‐4 måneder eller 20‐25 dage i sammenhæng (dagtid allokeret til opgaver 

beskrevet i målbeskrivelsen) 

Børn  3‐4 måneder eller 20‐25 dage i sammenhæng(dagtid allokeret til opgaver 

beskrevet i målbeskrivelsen) med mulighed for supervision af speciallæge 

med relevante kompetencer i børneanæstesi  

Ortopædi  3‐4 måneder eller 20‐25 dage i sammenhæng med fokus på regionale blok 



Stor abdominal/gynækologi/Urologi med risiko for stor blødning skal indgå i alle forløb 

Traumemodtagelse  sidste år af HU‐uddannelsen (forstået sådan at sidste år af HU‐uddannelsen 

anbefales at ligge på et hospital med akut modtagelse inkl. traumer) 

Præhospital/lægebil  5‐10 dage 

For alle forløb bør tilstræbes en fordeling mellem vagt ca. 40% og tilstedeværelse i dagtid ca. 60%, 

således at den uddannelsessøgende får tilstrækkelig dagtid, når der er taget højde for afspadsering 

Bagvagtsfunktion det sidste år at HU‐uddannelsen, med egentlige bagvagts opgaver/beføjelser. 

 


